
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA,  

PROTOKOLAS 

 

 

2019 m. sausio 4 d. Nr. 51/4P-1 

Panevėžys 

 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2018 m. 

gruodžio 20-31 dienomis. 

 

Pateikti balsavimui klausimai: 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

2. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-

37 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

3. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-25 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-

R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, 

įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

4. „Dėl kandidatūrų į profesinio mokymo įstaigų tarybas pateikimo“. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

3. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

5. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

7. Stasys Dambrauskas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Antanas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

9. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

10. Sigitas Gailiūnas – Vyriausybės paskirtas atstovas;  

11. Gediminas Sargūnas – Socialinis ir ekonominis partneris; 

12. Vidas Masilionis - Socialinis ir ekonominis partneris; 

13. Bronius Sadula – Socialinis ir ekonominis partneris; 

14. Stasys Vainauskas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

15. Aurimas Martinka – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

16. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras. 

 

 

1. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 



2 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM (toliau – RPD prie VRM) Panevėžio apskrities 

skyrius, informavo, kad Biržų rajono savivaldybės administracija 2018 m. gruodžio 20 d. raštu Nr. SN-

1634 „Dėl projekto pagal priemonę 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ paraiškos 

pateikimo termino pakeitimo“ paprašė pakeisti pagal Aplinkos ministerijos administruojamą priemonę 

„Kraštovaizdžio apsauga“ planuojamo įgyvendinti projekto „Kraštovaizdžio apsauga Biržų rajono 

savivaldybėje“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminą iš 2018-12 į 2019-06 ir 

projekto sutarties sudarymo terminą iš 2019-03 į 2019-09. Biržų rajono savivaldybės administracija 

informavo, kad iš planuojamų griauti 11 bešeimininkių pastatų 3 statiniai dar nėra pripažinti 

bešeimininkiais. Savivaldybės institucija, atsižvelgdama į tai, kad kartu su paraiška privalo pateikti 

teismo sprendimą dėl statinių pripažinimo bešeimininkiais, paprašė pakeisti projekto „Kraštovaizdžio 

apsauga Biržų rajono savivaldybėje“ įgyvendinimo terminus.  

Pakeitimai teikiame svarstyti Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo projekte 

atlikti Plano dalies „Priemonių planas“ 2 lentelėje. Atsižvelgiant į tai, kad projekto pabaigos terminas 

nebuvo keičiamas, pakeitimai Plano dalyje „Plano įgyvendinimo stebėsena“ nebuvo atliekami. 

Vadovaujantis regionų plėtros planų rengimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 1V-706 „Dėl regionų plėtros planų rengimo 

metodikos patvirtinimo“ (2018-01-02 įsakymo Nr. 1V-17 redakcija), 39.1 papunkčio nuostatomis, 

projekto „Kraštovaizdžio apsauga Biržų rajono savivaldybėje“ įgyvendinimo terminai keičiami ne 

daugiau nei 6 mėn., todėl pakeitimai laikomi neesminiais ir su asignavimų valdytoju nebuvo derinami. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 16 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-37 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“. 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad Biržų rajono savivaldybės 

administracija 2018 m. gruodžio 20 d. raštu Nr. SN-1634 „Dėl projekto pagal priemonę 05.5.1-APVA-

R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ paraiškos pateikimo termino pakeitimo“ kreipėsi į Panevėžio regiono 

plėtros tarybą prašydama pakeisti projekto, įtraukto į Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, 

gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 

05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“, sąrašą Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51, patvirtintą 

Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr. 51/4S-37, paraiškos 

pateikimo terminą.  

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 19.2, 22.4 papunkčių ir 25 punkto 

nuostatomis, buvo parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų 

regionų projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-019 pakeitimo projektas, t. y. sąraše pakeistas projekto 

„Kraštovaizdžio apsauga Biržų rajono savivaldybėje“ paraiškos pateikimo terminas iš 2018 m. 

gruodžio 31 d. į 2019 m. birželio 30 d.  

Vadovaujantis Tvarko aprašo 14.2 papunkčiu, kartu su regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-

APVA-R-019-51 pakeitimo projektu buvo parengtas ir Panevėžio regiono plėtros tarybai pateiktas 

Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316, 48 punkte keliamų reikalavimų ir atitikties projektų 



3 

 

finansavimo sąlygų apraše regionams nustatytoms siektinoms tarpinėms ir galutinėms stebėsenos 

rodiklių reikšmėms tenkinimo vertinimas. Vertinimo pažymoje patikslintos projektų vertes pagal 

SFMIS14 duomenis. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-37 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio 

apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo 

Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 16 Panevėžio regiono plėtros tarybos 

narių. 

 

NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

3. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-25 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad vadovaujantis Iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo 

(toliau – Tvarkos aprašas), patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 

22 d. įsakymu Nr. 1V-893 (2018-06-19 įsakymo Nr. 1V-442 redakcija), 19.2 ir 22.1 papunkčių 

nuostatomis, regionų projektų sąrašas keičiamas keičiant informaciją apie projektą, įtrauktą į regiono 

projektų sąrašą, jeigu regiono plėtros taryba priima sprendimą tenkinti savivaldybės institucijos 

pateiktą prašymą dėl regiono projektų sąraše regionui projektui skirtų lėšų padidinimo pagal Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. 

spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl projektų finansavimo ir administravimo taisyklių patvirtinimo“, 

1222.3 papunkčio ir 20 skirsnio nuostatas.  

Rokiškio rajono savivaldybės administracija 2018 m. gruodžio 19 d. raštu Nr. SD-5.48-3498 

„Dėl projektinio pasiūlymo pateikimo“ pateikė Panevėžio regiono plėtros tarybai patikslintą projektinį 

pasiūlymą „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Rokiškio rajone“, 

kuriuo, vadovaudamasi  Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 1961 punkto nuostatomis, 

paprašė skirti papildomą finansavimą įgyvendinamam projektui.  

Panevėžio regiono plėtros taryba 2016 m. lapkričio 30 d. protokoliniu sprendimu (protokolas 

Nr. 51/4P-16) iš anksto pritarė papildomam projektų finansavimui kai regiono projektą numatomą 

įgyvendinti didesne apimtimi: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų ar (ir) įgyvendinti daugiau veiklų, 

jeigu dėl didesnės apimties projektas duotų daugiau socialinės ar (ir) ekonominės naudos, taip pat 

geriau prisidėtų prie veiksmų programos tikslų įgyvendinimo (atitiktis Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių 1961 punkto nuostatoms).  

Rokiškio rajono savivaldybės administracija, pateikdama projektinį pasiūlymą dėl papildomo 

finansavimo, pateikė informaciją apie sąlygų, nurodytų Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių 197 punkte, tenkinimą.  

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių, Tvarkos aprašo, 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente prie VRM vidaus 

procedūrų aprašo, patvirtinto Regioninės plėtros departamento prie VRM direktoriaus 2015 m. sausio 

8 d. įsakymu Nr. 51V-3 (2018 m. spalio 29 d. įsakymo Nr. 51V-85 redakcija), VIII skyriaus 

nuostatomis bei priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašu 



4 

 

(2018-06-22 įsakymo Nr. D1-553 redakcija) (toliau – Aprašas), atliko pateikto projektinio pasiūlymo 

„Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Rokiškio rajone“ dėl papildomo 

finansavimo vertinimą. Projektinio pasiūlymo dėl papildomo finansavimo vertinimo metu nustatyta, 

kad projektinis pasiūlymas „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra 

Rokiškio rajone“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus 

reikalavimus. Projektiniame pasiūlyme dėl papildomo finansavimo nurodoma, kad numatoma 

įgyvendinti priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ Aprašo 11.5 papunktyje nurodytą 

remiamą veiklą „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros inventorizacija“. Ši 

veikla pirminiame projektiniame pasiūlyme nebuvo numatyta. Įgyvendinant minėtą veiklą bus 

pasiektas priemonės Aprašo 231 punkte nurodytas fizinis veiklos „Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros inventorizacija“ įgyvendinimo rodiklis „Inventorizuotų geriamojo 

vandens tiekimo ir / ar nuotekų surinkimo tinklų ilgis“. Projektu numatoma pasiekti šio rodiklio 

reikšmė – ne mažiau kaip 83,0 km.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų 

lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos 

rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas ir Panevėžio regiono plėtros tarybai 

pateiktas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo 

keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Fizinio rodiklio „Inventorizuotų geriamojo vandens 

tiekimo ir / ar nuotekų surinkimo tinklų ilgis“ reikšmė regionams nėra numatyta priemonės Apraše, 

todėl į pateiktą keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimo pažymą nėra įtrauktas.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2, 22.1 papunkčių bei 25 punkto nuostatomis, parengtas Iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 05.3.2-

APVA-R-014-51 pakeitimo projektas. Teikiamame svarstyti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 

05.3.2-APVA-R-014-51 projekte buvo pakeista projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų renovavimas ir plėtra Rokiškio rajone“ vertė taip: bendra projekto vertė padidinta nuo 3 495 

103,00 EUR iki 3 711 557,01 EUR, ES fondų lėšų suma padidinta nuo 1 859 744,00 EUR iki 

1 975 275,21 EUR (padidinta ES fondų lėšų suma – 115 531,21 EUR) ir privačių lėšų suma padidinta 

nuo 1 635 359,00 EUR iki 1 736 281,80 EUR. 

Parengtam sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-25 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato 

kaitos“ 05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ 

pritarė 16 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių.  

 

NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

4. SVARSTYTA: „Dėl kandidatūrų į profesinio mokymo įstaigų tarybas pateikimo“. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos profesinio mokymo įstatymo 17 straipsnio 4 dalimi „Profesinio mokymo įstaigos 

savininkas (dalininkų susirinkimas) tvirtina tarybos sudėtį iš 9 deleguotų narių. Tarybą sudaro vienas 

mokinių atstovas, vienas profesinio mokymo įstaigos mokytojų atstovas, vienas profesinio mokymo 

įstaigos kitų darbuotojų atstovas, vienas Švietimo ir mokslo ministerijos atstovas, 4 socialinių partnerių 

atstovai, vienas regionų tarybos atstovas“, todėl Panevėžio regiono plėtros taryba turi deleguoti į 

profesinio mokymo įstaigos tarybą po vieną regionų plėtros tarybos atstovą.  



5 

 

Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministras 2018 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. V-1034 

„Dėl narių į profesinio mokymo įstaigos tarybą atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtino Narių 

į profesinio mokymo įstaigos tarybą atrankos tvarkos aprašą. 2018 m. gruodžio 17 – 20 dienomis 

Panevėžio profesinio mokymo įstaigos kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą prašydamos 

deleguoti po Panevėžio regiono plėtros tarybos atstovą į Panevėžio regiono profesinio mokymo įstaigų 

tarybas,  atsižvelgiant į atrankos tvarkos apraše išdėstytus reikalavimus. 

 Parengtam sprendimo projektui „Dėl kandidatūrų į profesinio mokymo įstaigų tarybas 

pateikimo“ pritarė 15 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių, 1 Panevėžio regiono plėtros tarybos 

narys nusišalino. 

 

NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                    Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                           Kristina Udrienė 


